



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTA READEQUADA

**PROPOSTA ADEQUADA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.  
PROCESSO N.º: 00.008/2023-SRP  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREEÇOS  
DATA DE ABERTURA: 31/08/2023.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.



**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NAS ARENINHAS E QUADRAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CE.**

**LOTE 01**

		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO RETIRADA, MONTAGEM, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS COM FRETE INCLUSO.	M <sup>2</sup>	4.000	PRÓPRIA	R\$114,00	R\$456.000,00
2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA REDE DE POLIETILENO FIO 4 MM, MALHA 10X10CM PARA TRAVES DE FUTEBOL COM FRETE INCLUSO.	M <sup>2</sup>	700,00	PRÓPRIA	R\$42,10	R\$29.470,00
3	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 X 1,50, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV.	CJ	10,00	PRÓPRIA	R\$2.806,70	R\$28.067,00
4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DAS TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	CJ	10,00	PRÓPRIA	R\$3.137,28	R\$31.372,80
5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DO TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2') PARA ALAMBRADO COM SOLDA, PINTURA ESMALTE E ZARCÃO E FRETE INCLUSO.	M	6.450	PRÓPRIA	R\$123,90	R\$799.155,00
6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 (2,77MM BWG) COM FRETE INCLUSO.	M <sup>2</sup>	1.292	PRÓPRIA	R\$60,60	R\$78.295,20
7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA EM POLIETILENO, MALHA 15X15CM, FIO 2 COM FRETE INCLUSO.	M <sup>2</sup>	7.904	PRÓPRIA	R\$35,00	R\$276.640,00

**Valor total: R\$ 1.699.000,00**

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇO				
		UND	QUAN	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E ZARCÃO EM ALAMBRADO 2"	M	10.475,53	SERVIÇO	R\$29,00	R\$303.790,37
2	PINTURA DA TRAVE DE FUTEBOL DO TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E ZARCÃO.	M <sup>2</sup>	720,00	SERVIÇO	R\$38,00	R\$27.360,00
3	MANUTENÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM, INCLUSO RETIRADA, MONTAGEM, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTÉTICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS.	M <sup>2</sup>	18.963,76	SERVIÇO	R\$19,00	R\$360.311,44
4	MANUTENÇÃO DA REDE DE POLIETILENO MALHA 15X15CM.	M <sup>2</sup>	9.880	SERVIÇO	R\$13,00	R\$128.440,00
5	AQUISIÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA CAMADA DE PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO FRETE INCLUSO.	M <sup>3</sup>	120,00	SERVIÇO	R\$145,00	R\$17.400,00

**Valor Total: R\$ 837.301,81**

**Valor global da total R\$: 2.536.301,81 (Dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil, trezentos e um reais e oitenta e um centavos.).**

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (Doze) meses

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de execução: Conforme Termo de Referência - Anexo 1

**RAZÃO SOCIAL: ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS**

**CNPJ Nº.: 35.142.735/0001-34**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 682976-7**

**ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, Nº 800, SALA 904, BAIRRO: ALDEOTA**

**FONE:(85) 3249-6116.**

**E-MAIL: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br**



**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

**Fortaleza-CE, 31 de agosto de 2023**

**ECOMIX**  
**EMPREENDEMENTOS E**  
**SERVICIOS LTDA:**  
**35142735000134**

**ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 35 142.735/0001-34**  
**FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR**  
**CPF: 012.592.173-02**

Assinado digitalmente por ECOMIX  
EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS  
LTDA:35142735000134  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE,  
L=Fortaleza, OU=AC CERTIFICA MINAS  
v5, OU=39148904000102,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PJ  
A1, CN=ECOMIX EMPREENDEMENTOS E  
SERVICIOS LTDA:35142735000134  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.08.31 10:49:13-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34**

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828